(„Rosta“).

## Агульнае выбарнае права ў Японіі.

Урад падаў у парламант праект закона аб агульным выбарным праве.

ГРАМАДЗЯНЕ! калі воіт адмовіцца ад пасьведчаньня падпісу на дэклярацыі — паведамляйце аб гэтым безадкладна Цэнтр. Бел. Шк. Раду.

# ХРОНІКА.

— Гадаўшчына. 12/25 лютага 1910 г. (15 гадоў. назад) у салі Жалезна-Дарожнага Клубу на Хэрсонскай вул. (цяпер вул. Дамброўскага) быў першы ў Вільні беларускі публічны спектакль. Ставілі „Па рэвізіі“ Крапіўніцкага (пераклад з украінскага) пад рэжысурай Ф. Аляхновіча. У п'есе выступалі: апрача Аляхновіча, А. Бурбіс, Ч. Родзевіч, Ф.